РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2017г. № 6 -п
пгт. Каз

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Казского городского поселения на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Казского городского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Казского городского поселения на долгосрочный период.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Казского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.my1.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Казского городского поселения Е.А. Симонову.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава Казского
 городского поселения                                                                О.Г. Семенцов

Утвержден
постановлением
 администрации Казского
 городского поселения
от 29 марта 2017 г. № 6 -п

[bookmark: P29]ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА
КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок в соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Казского городского поселения на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет.
Разработка бюджетного прогноза осуществляется ведущим специалистом по экономическим вопросам на основе прогноза социально-экономического развития Казского городского поселения на долгосрочный период.
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Казского городского поселения на долгосрочный период и принятого решения Совета народных депутатов Казского городского поселения о бюджете Казского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.
3. Бюджетный прогноз включает:
основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;
прогноз основных характеристик бюджета Казского городского поселения;
показатели финансового обеспечения муниципальных программ Казского городского поселения на период их действия;
прогноз расходов бюджета Казского городского поселения на осуществление непрограммных направлений деятельности;
показатели объема муниципального долга Казского городского поселения.
Бюджетный прогноз может содержать иные показатели, характеризующие бюджет Казского городского поселения.
Финансовые показатели бюджетного прогноза отражаются в тысячах рублей.
4. Ведущий специалист по экономическим вопросам:
в срок до 15 ноября текущего финансового года направляет Главе Казского городского поселения проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) в составе материалов к проекту решения Совета народных депутатов Казского городского поселения о бюджете Казского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
в срок, не превышающий одного месяца со дня официального опубликования решения Совета народных депутатов Казского городского поселения о бюджете Казского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, представляет в администрацию Казского городского поселения для рассмотрения и утверждения проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза).
[bookmark: _GoBack]5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) администрацией Казского городского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета народных депутатов Казского городского поселения о бюджете Казского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.